sepe & multos prope noie pumes & qd mrm' aut //  
ore se totu inficiens pdei graz opto facty e & in //  
coas electois mitor ditor gmutatus

**Secundum**

pnls qd d nob de cruce spem e adenta qstdera //  
tio & ggnio quo det filio nos tte liberare voluit //  
q' ipas psona huadta assumat & ihuana nata //  
multa p nob facit & patet? qd q d' Dugno //  
qd metas mas tate adsupna erigit & abmmar //  
talitat' despacione libat q' ut tantos nos feat //  
deg. Et dei filio imutabit bonus qe maneb qd //  
erat & ase accipiens qd no erat dignaty e mrm //  
vire qforau vera assumendo carne mram. Quo //  
ei possit magf erigi spes nra aut q' via possit //  
magf pcedat homibz q' deus velle nos glia sua //  
ee pncipes & here qforat & voluist nos p' d' b' //  
vile q' expe q' ipa m'pica nra m'gt qforau et //  
q' ipa nobis voluit v'ue penale & ignominose //

**Tertium**

pnls e pma ad p' b' q' nobis //  
exopt' m'it' p' fiat addelectatione culpe adrecupacom //  
fra & g'nter adm'ntu oflio. Vera ei gl'io ad co //  
fessiona & sac'mentali absolucione tollit cetitudinale //  
ome homis m'orle p'ctm. Et p'ont homiaz adstatu //  
m'iti vite etne & q'uid ho no possit ee etas de //  
huigdi. Vera gl'ione ty pt' deca here spem ma //  
fna ad se p'cipit detepat omia p'la & here //  
p'aitu laudendi futura & p'gnis spe magna pt //  
here demerlie dimissione. Et t' e opa homis l'oa //  
q' feat & q' face m'dei f'ucio p'ail q' m'gt m' //  
psal 28 d'finit sic spem. Spes e certa exopt' //  
taco futu b'itudinis exopta ab m'it' p'uenial. Ex //  
pectu. ei venit homi exoptuatu opud bonoz q' feat //  
idei seruicio & q' face p'ont p'futuro. V'p' d'fina //  
& d'g' e ho q' populus bonis exoptate eliat' ut //  
q' d'fina g'nuat' deus dat vita etna. Cu' qe m' //  
tuatur opa sua p'ita q' exopta gra opaty et q' //

sperat deo placuisse & promittit ad dei adiutorio bona usque  
 fine operari sperat merito de vita eterna. Qui autem  
 mala operatur & in malo promittit perseverare & idcirco  
 ipsa dei misericordiam speraturus est negligens iustitia dei.  
 Iustitia ille non vult sperare sed spernit & peccat. Cum  
 autem e voluntatis libertas quod sit a hominis potestate quod non  
 potest cogi ab aliquo ad peccatum & ut si coram multis moris  
 peccatis & alijs aie viribus totaliter dominus est non moris  
 lucantur ad illicita & in ipso impetu. Et tunc in non  
 impium. Sed a diabolico adiutorio impromittendo ad bona  
 operationem coram homine & ipse servat amantem per  
 temptationem & dimittit temptationem ut hoc  
 possit sustinere & sic operari sperat & idcirco peccat  
 & hoc dei auxilium pro e omnibus ipse vult querenti  
 suo. Sed a sacramentorum efficacia quod deo digna scripta aut  
 dat gratiam de novo aut data angelis & virtutes & ma  
 gis hoc facit. Sed factum eucharistia quod hoc e efficacissimum  
 ad ea quod scriptura nutritur sustentent & operentur aut  
 sic ab eo corporaliter & potius corpus. Quod dicitur e angelorum  
 custodia qui potentiores sunt & diligentiores adve  
 hendum amalo quod demones egi. Nonnulli scilicet suffragia  
 & demum salute solliciti sunt. Sed ad hoc sunt intercedit  
 in istis peccatis oraverunt hoc quod quare nunc amplius or  
 at per claris noster misericordia quod quibus versantur & eorum  
 cadit ad nos non e dimittit sed aucta postquam. *capitulum 88*

Secundum e donum  
 pietatis.

**Secundus defectus donum pietatis**  
 humana deturpatione & imbecillitate sua exoritur.  
 quo vicio fit quod nostra vita non e deo honorifica  
 eo quod deum & sanctos & omnia quod dei sunt non honoramus  
 non reuerentiam nec. Falsum cultum eius exhibemus nec. etiam  
 ad honorem dei pauperibus quatinus aut eorum defectibus  
 posse subvenimus. *Cont. h. malu dedit dno sept aie*  
 siud aliud donum pro se. Sed donum pietatis. Circa quod  
 e nonnulli quod actus quatuordecimales sunt quibus deo honoramus  
 & dupliciter quidam sunt intercedit quibus nos deo merito sunt  
 tamquam talia. Dno nostro & caritati ac fidelissimo pro nostro. Alij  
 sunt quibus exterioribus actibus sic sunt quatuordecimales corpus cordis

deo humiliaones. Et genu flexio. prostratio corporis. in  
 clinatione capitis. vocalis oratio. Alius tunc oblatio in altu  
 diuini. **I**tem duplicibus actibus reuerentialibus. scilicet spualibus  
 bus et corporalibus honoramus et colimus deum et hoc ideo quod  
 habemus ab eo corpus et animam et sic deusque offerimus  
 obsequium. **Q**uia philosophus dicitur. in deo plenum dominum  
 esse super totum hominem quo ad corpus et animam et quod  
 tota bona ab eo habemus sicut corporalia sicut spualia. **N**on  
 ideo quod una causa propter quam animi debetur honor et reuerentia  
 et aliter est spiritus virtus excellencia. Et quod deus est vir  
 tiosissimus. largissimus. misericordissimus. sapientissimus. iustissimus  
 et qualiterque potest nominari. **E**t est excellentissimus quod in  
 mensura maiestatis sapientie potentie et bonitatis et aliter per  
 se. **N**on obligamus. **S**ed ad alium quod respicit summa eius excellencia  
 laudat. **S**umma reuerentia debetur. **I**tem est causa  
 totius mundi et spiritus domini cuius summa reuerentia debetur. **S**icut  
 creatori et domino nostro seruitute et obsequium. **S**eruitute  
 autem respicit subiectione hominis quod ex sua condicione obli  
 gat. **A**d habendum deo reuerentia sicut vasallus domino suo  
 ad suum et obsequium obligatur. **E**t ista moralis inclinatio  
 et disponas nos ad deum honorandam et colendam et li  
 gio et omnes actus religionis et per duplices ut dicitur  
 notabili dictum fuit. scilicet interiores quod sunt principales et me  
 liores et exterioris quod sunt deo anobis placitas. **E**xteriores vero  
 sunt principales et sunt propter interiores. **U**t scilicet propter  
 interiora exteriora sunt humiliaones et corporales exhibe  
 expatatur affectus interior ad se sciendum deo in cor  
 de quod nobis nata est et ut possit hanc admittitque peccamus.  
**E**t est actus exterioris sicut laqueus quod peccationes in  
 teriorum actualium reuerentiam. **E**xempli gratia. **U**t quod  
 homo placet serua philosophus prestat. **E**t designat se quod  
 se et firmiter crede tota sua virtute et fortitudine ad  
 adina largitate et quod non posset stare in bono et in  
 virtute. **S**ed cadet si non ad deum iuuaretur et confortaretur. **E**t  
 ad se habet propter deo ad terra prestatur propter quo  
 non est a se ipso sed quod a deo factus est. **E**t quod in manu redi  
 pfatur nisi aduena virtute manu teneret. **I**tem. **S**ed